
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 

GENOVA 

SCUOLA DI SCIENZE MFN 

IL CAPO SERVIZIO SCUOLA E DIPARTIMENTI DI SCIENZE MFN E POLITECNICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii. (di seguito “il Codice”) 
e in particolare l’art. 31 dello stesso, relativo a “Ruolo e funzioni del responsabile 
del procedimento negli appalti e nelle concessioni”; 

 
VISTA la Legge 190/2012 (legge anticorruzione); 
 
VISTE le Linee Guide n. 3 dell’ANAC in attuazione del D.lgs. 50/2016, recanti “Nomina, 

ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di 
appalti e concessioni”; 

 
VISTO  il Decreto del Ministero delle Infrastrutture del 7 marzo 2018, n. 49 avente ad 

oggetto “Approvazione delle linee guida sulle modalità di svolgimento delle 
funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell'esecuzione”;  

 
CONSIDERATA l’esigenza manifestata dal Consiglio di Scuola nella seduta di ottobre 2022 di 

procedere all’acquisto di banchi studio a piano ribaltabile, per le attività didattica 

in aula AT.02, piano terra, edificio 9, ex Istituto di Chimica Generale, per un 

importo presunto pari a € 50.000+IVA 

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 5, comma 1, della L. 241/90 e dell’art. 31 del Codice si rende 
necessario procedere alla individuazione del Responsabile Unico del 
Procedimento; 

 
VISTO  l’atto di delega Rep. 304 del con cui il Dirigente dell’Area per le Strutture 

Fondamentali ha autorizzato il Dottor Aldo Spalla, a sottoscrivere la determina di 
attribuzione delle funzioni di RUP relativa a procedure negoziali di importo 
stimato inferiore alla soglia per gli affidamenti diretti prevista dalla normativa 
vigente; 

 
VISTA  la disponibilità del Dottor Aldo Spalla a svolgere le funzioni di Responsabile Unico 

del Procedimento; 
 
VERIFICATO  che lo stesso risulta in possesso dei requisiti di professionalità di cui al punto 7 

delle Linee Guida n. 3 dell’ANAC; 
 
CONSIDERATA  l’esigenza di provvedere, altresì, alla nomina del Direttore dell’esecuzione del 

contratto (DEC) in quanto necessaria tecnicamente, ai sensi del par. 10.2 delle 
Linee guida n. 3 dell’ANAC; 

 
CONSIDERATA  la disponibilità dell’Ingegner Sara Reggio, a svolgere le funzioni di Direttore 

dell’esecuzione del contratto (DEC);  
 
CONSIDERATO che la stessa risulta in possesso dei requisiti di adeguata professionalità e 

competenza in relazione all’oggetto del contratto; 
 
CONSIDERATA l’esigenza di provvedere alla nomina di seguenti ulteriori collaboratori  

amministrativi e tecnici a supporto del RUP, verificata la disponibilità degli 
stessi: 



 
- Collaboratori giuridico-amministrativi: Dott.ssa Laura Bologna e Dott. 

Bernardo Velluti 
- Collaboratori tecnici: Sig. Danilo Livi 

 
 

DETERMINA 
 

1. di assegnare al Dottor Aldo Spalla le funzioni di Responsabile Unico della 
Procedura (RUP). 

2. di assegnare dell’Ingegner Sara Reggio le funzioni di Direttore dell’esecuzione 
del contratto (DEC). 

3. di individuare le seguenti ulteriori figure a supporto del RUP:  
- collaboratori giuridico-amministrativi: Dott.ssa Laura Bologna e Dott. 

Bernardo Velluti 
- collaboratori tecnici: Sig. Danilo Livi 

 

         
                      IL CAPO SERVIZIO  

                           Aldo Spalla 
                        F.to digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         


		2023-03-28T13:36:20+0200




